
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.11.2023.         sēdes protokols Nr.16., 1.p.  

LĒMUMS Nr.744 

Par sadarbības līguma slēgšanu  

ar Vshovas (Wschowa) pašvaldību (Polija)      

     

Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada maija beigās saņemta e-pasta vēstule ar lūgumu 

atsaukties un veidot sadarbības tīklu ar Vshovas pašvaldību Polijā.  

Vshova atrodas Lubušas vojevodistē Polijas rietumu daļā starp Poznaņas un Vroclavas 

pilsētām. Pašvaldībā dzīvo nepilni 20 tūkstoši iedzīvotāju, to veido 15 lauku teritorijas (pagasti) un 

Vshovas pilsēta.  

Pamatojoties uz sadarbības līgumu, partnerpašvaldības iespēju robežās radīs apstākļus 

sadarbībai un iedzīvotāju savstarpējai iepazīšanai. Partnerības mērķis ir palielināt un stiprināt abu 

vietējo kopienu integrācijas līmeni un censties noteikt un sasniegt kopīgus mērķus ekonomikas, 

sociālajā, kultūras un sporta jomā.  

Sadarbība īpaši attieksies uz šādām jomām:  

1. pašvaldības darbība, iesaistot pieredzes apmaiņu pārvaldības jomā; 

2. izglītība - daloties ar zināšanām, pieredzi un mūsdienīgiem risinājumiem izglītības 

sistēmā. Pašvaldības veiks aktivitātes, kuru mērķis ir veicināt kontaktu veidošanu un 

skolu jauniešu apmaiņas programmu īstenošanu; 

3. kultūra - savstarpēja kultūras un mākslas jomas iepazīšana, organizējot kopīgus 

pasākumus; 

4. sports - piedaloties sacensībās un sporta grupu apmaiņā; 

5. sociālā dzīve - iedzīvotāju un NVO sadarbības tīklu veidošana; 

6. ekonomiskā dzīve - sadarbība dažādās ekonomikas jomās; 

7. veicināšana - pašvaldību savstarpēja popularizēšana pasākumos un plāksnīšu ar 

ģerboņiem izvietošana, lai informētu par savstarpējo partnerību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 78.panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 75.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita 

KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS,  Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Dāvis KALNIŅŠ), “Pret”  - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt sadarbības līgumu starp Aizkraukles novada pašvaldību un Vshovas (Wschowa, 

Polija) pašvaldību ar mērķi stiprināt savstarpējās attiecības starp tautām, reģioniem un 

pašvaldībām un sekmēt produktīvas, daudzpusīgas un izaugsmi rosinošas sadarbības attīstību 

starp vietējām kopienām.  

2. Pilnvarot Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Leonu LĪDUMU parakstīt 

sadraudzības un sadarbības līgumu starp Aizkraukles novada pašvaldību un Vshovas 

(Wshowa, Polija)  pašvaldību.  



2 

 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai informēt Ārlietu 

ministriju un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par noslēgto sadarbības 

līgumu ar ārvalstu pašvaldību.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 


